

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas		Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.		Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.			
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.															
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.								Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.							
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS
1 Montaña de Nata con fresas						X											
1 Nata montar (Ken 35%)						X											
1 Fresas																	
1 coulis de fresa (fresas, azúcar)																	
1 Azúcar blanco en sobres																	
2 Tiramisú	X		X			X											
2 Tiramisú ración (azúcar, yema pasteurizada, mascarpone , clara pasteurizada, sal, café en polvo, leche, azúcar, licor Disaronno(agua, azúcar, alcohol, saborizantes, jarabe de glucosa, caramelo), saboiardi (harina de trigo, azúcar, huevo, agentes gasificantes, carbonato hidrógeno de amonio, carbonato hidrógeno de sodio, difosfato disódico, saborizantes, jarabe invertido de azúcar, emulsionate (lecitina de girasol)	X		X			X											
2 Cacao en polvo (bote)																	
3 Lasañita de Mango						X											
3 Lasagnita de Magno ración (Pulpa mango (100% pure mango pasteurizado), gelatina, queso fresco, yogurt, azúcar, preparado de leche (suero de leche en polvo, leche desnatada polvo, emulgentes , espesantes, goma guar, goma tara, carragenano, nata en polvo) nata de montar).						X											
3 Coulis de mango (100% mango)																	
3 Fresas																	
4 Danmark	X	X	X		X	X											
4 Helado de Vainilla (Leche entera de vaca, nata, azúcar, yema de huevo, dextrosa, vainilla, leche desnatada en polvo, E410, E412, aromas, colorante curcumina).			X			X											
4 Nata montar (Ken 35%)						X											
4 Chocolate crepês: leche y cobertura chocolate(Cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja) y aroma vainilla)					X	X											
4 Lingote (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X											

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas										Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.					
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.							
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS		
5 <b>Rocher</b>		X	X	X	X	X					X								
5 Mousse de chocolate (cobertura chocolate, mantequilla, yema de huevo pasteurizado, gelatina, nata, miel, crocante)		X	X		X	X					X								
5 <b>Chocolate crepês:</b> leche y cobertura chocolate(Cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja) y aroma vainilla)					X	X													
5 Nueces troceadas		X		X															
6 <b>Totolata:</b>	X	X	X		X	X													
6 Coulant de chocolate (cobertura de chocolate, azúcar, mantequilla, harina y huevo)	X	X	X			X													
6 <b>Chocolate crepês:</b> leche y cobertura chocolate(Cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja) y aroma vainilla)					X	X													
6 <b>Lingote</b> (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X													
6 <b>Helado de Vainilla</b> (Leche entera de vaca, nata, azúcar, yema de huevo, dextrosa, vainilla, leche desnatada en polvo, E410, E412, aromas, colorante curcumina).			X			X													
7 <b>Flantàstic</b>			X			X													
7 Flantàstic ración (leche, piel limón, canela, huevos, azúcar)			X			X													
7 <b>Nata montar</b> (Ken 35%)						X													
7 <b>Azúcar blanco en sobres</b>																			
8 <b>Tatin clásica</b>	X	X	X		X	X													
8 <b>Tatín:</b> Manzana, Caramelo (agua, azúcar y mantequilla), Pasta brisa (harina trigo, huevos, mantequilla y almendra)	X	X	X		X	X													
8 <b>Menta fresca</b>																			
8 <b>Helado de Vainilla</b> (Leche entera de vaca, nata, azúcar, yema de huevo, dextrosa, vainilla, leche desnatada en polvo, E410, E412, aromas, colorante curcumina).			X			X													
8 <b>Nata montar</b> (Ken 35%)						X													

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas										Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.					
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.							
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS		
9 Mousse d Mató		X		X		X													
9 Mousse de mató (mató, nata, miel y hojas gelatina)						X													
9 Nueces troceadas		X		X															
9 Miel																			
10 PASTEL DE QUESO	X	X	X		X	X													
10 Pastel de queso (queso blanco pasteurizado, sal, estabilizantes E410, E407)conservador(E202), nata (leche, estabilizante E407), azúcar, clara de huevo y yema pasteurizadas, yogut pasteuriz, harina de trigo, sal (sal, antiaglomerante (E5359)) y gelificante (E415). )	X	X	X		X	X													
10 Mermelada de arándanos (arándanos, azúcar, zumo de limón, gelificante( pectina))																			
11 Coca de forner	X	X	X		X	X				X	X			X					
11 Coca de forner ración (harina, levadura, masa madre, agua, sal, aceite, mantequilla, leche en polvo, azúcar)	X		X		X	X				X	X			X					
11 Anís del mono dulce																			
11 Chocolate (tableta): 70% de habas de cacao de Ghana y azúcar.		X			X	X													
11 Sal maldon																			
11 Chupito de Ratafia	X	X																	
12 Manzana de Girona				POSTRE SIN ALERGIA															
13 Zumo de naranja				POSTRE SIN ALERGIA															
13 Naranja																			
13 Azúcar blanco en sobres																			
14 VALENCIANO			X			X													
14 Zumo de naranja																			
14 Helado de Vainilla (Leche entera de vaca, nata, azúcar, yema de huevo, dextrosa, vainilla, leche desnatada en polvo, E410, E412, aromas, colorante curcumina).			X			X													
14 Naranja media rodaja																			

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas										Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.					
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.							
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS		
15 Yogurt natural con mermelada de arándanos						X													
15 Yogurt natural cremoso						X													
15 Mermelada de arándanos (arándanos, azúcar, zumo de limón, gelificante( pectina))																			
15 Azúcar blanco en sobres																			
16 Crêpe de Chocolate	X		X		X	X													
16 Pasta crêpe dulce (agua, leche en polvo, huevo en polvo, mantequilla, azúcar, esencia de naranja, harina)	X		X			X													
16 Mantequilla para untar la crepera						X													
16 Chocolate crepês: leche y cobertura chocolate(Cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja) y aroma vainilla)					X	X													
16 Menta fresca																			
17 Crêpe de Praliné	X	X	X	X	X	X					X					X			
17 Pasta crêpe dulce (agua, leche en polvo, huevo en polvo, mantequilla, azúcar, esencia de naranja, harina)	X		X			X													
17 Mantequilla para untar la crepera						X													
17 Praliné de avellanas (Azúcar, aceite de girasol, avellana, pasta de avellana, leche desnatada en polvo, cacao , barquillo (harina de trigo, aceite de palma, emulsionantes lecitina de girasol, sal, adente fermentador (E500), emulsionante lecitina de soja y aromas).	X	X	X	X	X	X					X					X			
17 Chocolate crepês: leche y cobertura chocolate(Cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja) y aroma vainilla)					X	X													
17 Lingote (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X													
17 Mermelada de naranja amarga (Naranjas amargas con cortezas en tiras, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, espesantes (harina garrofín)).																			

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas		Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.							
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.						Cont. Cruzada	: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.								
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.				Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.											
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS
18 Crêpe de Nutella	X	X	X		X	X										X	
18 Pasta crêpe dulce (agua, leche en polvo, huevo en polvo, mantequilla, azúcar, esencia de naranja, harina)	X		X			X											
18 Mantequilla para untar la crepera						X											
18 Nutella		X			X	X										X	
19 Crêpe Grand Marnier	X		X			X											
19 Pasta crêpe dulce (agua, leche en polvo, huevo en polvo, mantequilla, azúcar, esencia de naranja, harina)	X		X			X											
19 Mantequilla para untar la crepera						X											
19 Mermelada de naranja amarga (Naranjas amargas con cortezas en tiras, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, espesantes (harina garrofín)).																	
19 Grand marnier rojo																	
20 Crêpe de Fresas con crema de vainilla	X		X			X									X		
20 Pasta crêpe dulce (agua, leche en polvo, huevo en polvo, mantequilla, azúcar, esencia de naranja, harina)	X		X			X											
20 Mantequilla para untar la crepera						X											
20 Fresas																	
20 Crema de vainilla (Nata, huevo, pasta vainilla, maycena, azúcar, goma xantana)			X			X									X		
20 Caramelo líquido																	
20 Nata montar (Ken 35%)						X											
21 Crêpe Catalana amb Caramel	X		X			X									X		
21 Pasta crêpe dulce (agua, leche en polvo, huevo en polvo, mantequilla, azúcar, esencia de naranja, harina)	X		X			X											
21 Mantequilla para untar la crepera						X											
21 Crema de vainilla (Nata, huevo, pasta vainilla, maycena, azúcar, goma xantana)			X			X									X		
21 Azúcar blanco en sobres																	
21 Menta fresca																	

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas										Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticales, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.					
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.							
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS		
22 Helado de Vainilla	X	X	X			X													
22 Helado de Vainilla (Leche entera de vaca, nata, azúcar, yema de huevo, dextrosa, vainilla, leche desnatada en polvo, E410, E412, aromas, colorante curcumina).			X			X													
22 Lingote (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X													
23 Helado de chocolate belga	X	X	X		X	X													
23 Leche desnatada, nata fresca, azúcares, cacao y virutas de chocolate, estabilizantes.		X			X	X													
23 Lingote (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X													
24 Sorbet de Limona				POSTRE SIN ALERGIAS															
24 Agua, sacarosa, dextrosa, azúcar invertido, zumo de limón y pulpa de corteza de limón, estabilizantes.																			
24 Menta fresca																			
25 Sorbet de Mango y Maracuyá. (PANELA)				POSTRE SIN ALERGIAS															
25 Bola : Agua, panela, mango 18%, maracuyá 10%, fibras vegetales, maltodextrinas, almidón de maíz, dextrosa, proteínas vegetales y espesantes.																			
25 Menta fresca																			
26 Café Liegeois	X	X	X			X													
26 Helado de Vainilla (Leche entera de vaca, nata, azúcar, yema de huevo, dextrosa, vainilla, leche desnatada en polvo, E410, E412, aromas, colorante curcumina).			X			X													
26 Café																			
26 Nata montar (Ken 35%)						X													
26 Lingote (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X													
26 Azúcar blanco en sobres																			

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas										Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.					
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.							
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS		
27 Chocolate Liegeois	X	X	X		X	X													
27 Helado de Vainilla (Leche entera de vaca, nata, azúcar, yema de huevo, dextrosa, vainilla, leche desnatada en polvo, E410, E412, aromas, colorante curcumina).			X			X													
27 Chocolate crepês: leche y cobertura chocolate(Cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente (lecitina de soja) y aroma vainilla)					X	X													
27 Nata montar (Ken 35%)						X													
27 Lingote (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X													
27 Azúcar blanco en sobres																			
28 Xuixo de Girona- CREMA	X		X			X									X	X			
28 Xuixo crema (harina de trigo, huevo, grasa vegetal, agua, leche entera, sal, azúcar, dextrosa, almidón, estabilizante E401, conservante E202, antiaglutinante E516, colorantes E160a, E171, E160c, emulsionantes E471, E472a, canela, limón y vainilla)	X		X			X									X	X			
28 Azúcar blanco en sobres																			
28 Aceite de oliva																			
28 Compota de manzana (manzana, azúcar, jarabe glucosa-fructuosa, ácido cítrico, ácido ascórbico)																			
28 Canela en polvo																			
28 Menta fresca																			

4. POSTRES Y CRÊPES DULCES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas										Plato c/alergia		Ingred. libre alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 14 Fecha 07/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.					
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante.										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas.							
POSTRES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	MAIZ	PALMA	COMENTARIOS		
29 <b>Xuixo de Girona - CANELA</b>	X		X			X									X	X			
29 Xuixo Canela (harina de trigo, huevos, margarina vegetal, agua, leche entera, sal azúcar, aceite de girasol. Relleno: leche entera, azúcar, almidón modificado E1414, suero de leche, grasa vegetal (coco), canela en polvo, cardamon. Dextrosa, estabilizante E401, conservador E202, aroma, antiapelmazante (E516), colorantes (e160a, E171, E160c), emulsionantes (e471, E472a) piel de limón y vainilla.	X		X			X									X	X			
29 Azúcar blanco en sobres																			
29 <b>Aceite de oliva</b>																			
29 <b>Compota de manzana</b> (manzana, azúcar, jarabe glucosa-fructuosa, ácido cítrico, ácido ascórbico)																			
29 Canela en polvo																			
29 Menta fresca																			
30 <b>Xuixo de Girona - MANZANA</b>	X		X			X									X	X			
30 Xuixo de manzana (harina de trigo, huevos, grasa vegetal, agua, leche entera, sal, azúcar. Manzana deshidratada, jarabe de glucosa, almidón modificado, ácido cítrico E330, ácido ascórbico E300. Bisulfito sódico E233, conservador sorbato de potasio E202)	X		X			X									X	X			
30 Azúcar blanco en sobres																			
30 <b>Aceite de oliva</b>																			
30 <b>Compota de manzana</b> (manzana, azúcar, jarabe glucosa-fructuosa, ácido cítrico, ácido ascórbico)																			
30 Canela en polvo																			
30 Menta fresca																			
31 <b>Mil Hojas de Fresas con Nata</b>	X	X	X			X							X						
31 Fresas aderezadas (Miel y vinagre de jerez)													X						
31 Lingote (mantequilla, harina de trigo, agua, azúcar)	X	X	X			X													
31 Nata montar (Ken 35%)						X													
31 Menta fresca																			